

5 資産・収支の状況（平成21年度決算）
 (1) 貸借対照表

平成22年3月31日現在（単位：円）

科目	合計	一般会計	国際研修特別会計	デートDVの予防啓発に関するニーズ調査事業特別会計	北九州市立男女共同参画センター自主事業特別会計	北九州市大手町ビル維持管理業計	内部取引・消去
I 資産の部							
1. 流動資産							
流動資産合計	55,719,219	14,818,656	1,164,573	997,500	36,706,349	6,338,529	10,388,996
2. 固定資産							
(1) 基本財産							
基本財産合計	329,245,773	329,245,773	0	0	0	0	0
(2) 特定資産							
特定資産合計	1,010,000	1,010,000	0	0	0	0	0
(3) その他の固定資産							
その他の固定資産合計	4,031,377	1,771,320	0	0	2,219,987	0	0
固定資産合計	334,287,150	332,027,093	0	0	2,219,987	0	0
資産合計	390,006,369	346,845,749	1,164,573	997,500	38,926,336	6,338,529	10,388,996
II 負債の部							
1. 流動負債							
流動負債合計	46,680,972	10,957,733	1,164,573	997,500	36,706,349	6,338,529	10,388,996
2. 固定負債							
固定負債合計	1,010,000	1,010,000	0	0	0	0	0
負債合計	47,690,972	11,967,733	1,164,573	997,500	36,706,349	6,338,529	10,388,996
III 正味財産の部							
1. 指定正味財産							
指定正味財産合計	323,166,095	323,166,095	0	0	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(323,166,095)	(323,166,095)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産							
一般正味財産合計	19,149,302	11,711,921	0	0	2,219,987	0	0
(うち基本財産への充当額)	(6,079,678)	(6,079,678)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	342,315,397	334,878,016	0	0	2,219,987	0	0
負債及び正味財産合計	390,006,369	346,845,749	1,164,573	997,500	38,926,336	6,338,529	10,388,996

(2) 収支計算書

自 平成21年4月 1日

至 平成22年3月31日 (単位：円)

科 目	合 計	一 般 会 計	国 際 研 究 特 別 会 計	デ ー ト DV の 予 防 啓 蒙 に 関 する ニ ー ズ 調 査 事 業 特 別 会 計	北 九 州 市 立 男 女 共 同 参 画 セ ン タ ー 運 営 特 別 会 計	北 九 州 市 立 男 女 共 同 参 画 セ ン タ ー 自 主 事 業 特 別 会 計	北 九 州 市 大 手 町 ビ ル 維 持 事 業 特 別 会 計
I 事業活動収支の部							
1. 事業活動収入							
① 基本財産運用収入	4,084,739	4,084,739	0	0	0	0	0
② 会費収入	790,500	790,500	0	0	0	0	0
③ 事業収入	231,090	210,090	21,000	0	0	0	0
④ 自主事業費収入	9,980,461	0	0	0	0	9,980,461	0
⑤ 委託料収入	8,054,684	0	8,054,684	0	0	0	0
⑥ 北九州市委託金収入	266,672,500	0	0	997,500	231,509,000	0	34,166,000
⑦ 補助金等収入	66,846,000	66,846,000	0	0	0	0	0
⑧ 寄付金収入	0	0	0	0	0	0	0
⑨ 雑収入	89,229	88,309	920	0	0	0	0
⑩ 他会計からの繰入金収入	1,190,090	1,190,090	0	0	0	0	0
事業活動収入計	357,939,293	73,209,728	8,076,604	997,500	231,509,000	9,980,461	34,166,000
2. 事業活動支出							
① 調査・研究事業費支出	19,115,214	19,115,214	0	0	0	0	0
② 交流・研修事業費支出	11,949,211	11,949,211	0	0	0	0	0
③ 情報収集・発信事業費支出	9,076,498	9,076,498	0	0	0	0	0
④ 管理費支出	30,316,006	30,316,006	0	0	0	0	0
⑤ 国際研修事業支出	6,569,877	0	6,569,877	0	0	0	0
⑥ デートDVの予防啓蒙に関するニーズ調査事業支出	759,105	0	0	759,105	0	0	0
⑦ 男女共同参画センター管理運営業務支出	221,137,200	0	0	0	221,137,200	0	0
⑧ 男女共同参画センター受益者負担金支出	8,152,663	0	0	0	0	8,152,663	0
⑨ 大手町ビル維持管理事業支出	31,403,180	0	0	0	0	0	31,403,180
⑩ 返還金支出	12,751,462	0	555,032	0	9,433,610	0	2,762,820
⑪ 補助金返還支出	6,609,530	6,609,530	0	0	0	0	0
⑫ 他会計への繰入金支出	1,190,090	0	951,695	238,395	0	0	0
事業活動支出計	359,030,036	77,066,459	8,076,604	997,500	230,570,810	8,152,663	34,166,000
事業活動収支差額	▲1,090,743	▲3,856,731	0	0	938,180	1,827,798	0
II 投資活動収支の部							
1. 投資活動収入							

投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 投資活動支出												
① 特定資産取得支出	262,000	262,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
② 固定資産取得支出	938,190	0	0	0	0	0	0	938,190	0	0	0	0
③ その他の支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動支出計	1,200,190	262,000	0	0	0	0	0	938,190	0	0	0	0
投資活動収支差額	▲1,200,190	▲262,000	0	0	0	0	0	▲938,190	0	0	0	0
Ⅲ 財務活動収支の部												
1. 財務活動収入												
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出												
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額	▲2,290,933	▲4,118,731	0	0	0	0	0	0	1,827,798	0	0	0
前期繰越収支差額	11,329,180	7,979,654	0	0	0	0	0	0	3,349,526	0	0	0
次期繰越収支差額	9,038,247	3,860,923	0	0	0	0	0	0	5,177,324	0	0	0